
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione Risorse Umane

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire l' immediata esecutività di
quanto contenuto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL CONFERIMENTO DI N. INCARICHI
LIBERO-PROFESSIONALI PER MESI DODICI SENZA VINCOLO DI SUBORDINAZIONE
PER PSICOLOGI IN POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI DALLA PRESENTE
MANIFESTAZIONE ED INSERITI NELL’ELENCO DEGLI IDONEI DI CUI ALLA
DELIBERAZIONE N.434 DEL 19/04/2023 e ss.mm.ii. DELL’ ASL SALERNO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
Risorse Umane

PREMESSO

che ai sensi e per gli effetti della Legge Regionale n. 35 del 03/08/2020 “Istituzione del Servizio di

Psicologia di base e modifica delle leggi regionali 7 agosto 2017, n. 25 (istituzione del garante

regionale dei diritti delle persone con disabilità) e 6 maggio 2013, n. 5 (Disposizioni per la

formazione del bilancio annuale 2013 e pluriennale 2013-2015 della Regione Campania - legge

finanziaria regionale 2013)”;

che la Regione ha emanato il Regolamento Regionale n. 8 del 9 settembre 2022 rubricato

“Regolamento regionale di attuazione della Legge Regionale 3 agosto 2020, n. 35 in materia di

Istituzione del servizio di Psicologia di Base”, pubblicato sul BURC n. 76 del 09/09/2022; 

che l’art. 7 della predetta Legge Regionale n. 35/2020, rubricato “Norma Finanziaria”, stabilisce

che agli oneri derivanti dalla stessa legge si fa fronte con le risorse già attribuite all’ASL per il

servizio regionale sanitario e si provvede con somme iscritte nella missione 13, programma 01,

titolo 01 del bilancio di previsione finanziario 2020-2022”; 

che l’art. 4, comma 6, della predetta Legge Regionale n. 35/2020, statuisce che i costi

dell’assistenza psicologica prestata dallo psicologo di base territoriale sono a carico del Servizio

Sanitario Regionale e sono eventualmente integrati con le risorse dei piani di zona. La prestazione

è soggetta al pagamento di un ticket da parte del paziente, la cui esigibilità ed importo sono stabiliti

dalla Giunta Regionale;

che l’art. 6 del predetto Regolamento Regionale stabilisce che le AA.SS.LL. aggiornano l’elenco

degli psicologi di base con cadenza biennale;

che con deliberazione del Direttore Generale della Asl di Salerno n. 1318 del 18.11.2022 è stato

indetto avviso pubblico per manifestazione di interesse finalizzato alla formazione di un elenco

aziendale di professionisti Psicologi di base;

che con deliberazione del Direttore Generale della Asl di Salerno n. 434 del 19/04/2023 e ss.mm.ii.

si è preso atto dei lavori della Commissione, e per l’effetto, si è provveduto alla ammissione e/o

esclusione dei candidati in possesso dei requisiti;

che con deliberazione in corso di adozione si è proceduto alla integrazione dell'elenco
degli Ammessi/esclusi di cui alla deliberazione n.434 del 19/4/2023;

 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

Dato atto che l'Osservatorio Regionale ha dato indicazioni alle varie Aziende di
procedere all'indizione di apposito di manifestazione di interesse per il reclutamento
di n.2 unità per ogni Direzione Distrettuale per i soli candidati idonei alla deliberazione
di cui sopra;
Ritenuto pertanto procedere all'indizione dell'avviso di manifestazione di interesse e
contestualmente approvare l'allegato bando quale parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

- di prendere atto delle indicazione dell'Osservatorio Regionale e per l'effetto procedere
all'indizione della manifestazione di interesse per il conferimento di n.26 (ventisei) incarichi
libero-professionali per mesi dodici senza vincolo di subordinazione per psicologi in
possesso dei requisiti previsti dalla presente manifestazione ed inseriti ed inseriti nell’elenco

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



degli idonei di cui alla deliberazione n.434 del 19/04/2023 e ss.mm.ii. dell’ asl salerno;
- di approvare l'allegato bando quale parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;
- di trasmettere la presente al Collegio Sindacale e alla UOC Gestione Risorse Umane per il
seguito di competenza.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



-
-

IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione Risorse Umane - [ Zito Mariavincenzina ]

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



 

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Allegati alla presente:
Proposta di delibera (Nome File:bando manifestazione di interesse psicologi di base
pdf.pdf - Impronta:
814d598fa2d5f91dc8cbfafc00bdc3055269939346b41e69f986d6cf222e4f6db7d9808ef1ae
156f0bdb06351f764f1a87b1370b93bce1900344352dd0068784) -
PUBBLICABILE;

IL DIRETTORE

UOC Gestione Risorse Umane- [ Zito Mariavincenzina]

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione Risorse Umane
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8


	Delibera: N.ro 744 del 14-06-2023
	Proposta: N.ro 520 del 13-06-2023
		2023-06-14T09:18:11+0200
	GENNARO SOSTO




